exigible para la realización de la actividad o prestación que constituya el objeto del contrato.

5. PRESUPUESTO   BASE   DE LICITACIÓN     (art. 100 y 309 LCSP)

5.1.- El presupuesto base de licitación, que incluye el Impuesto General Indirecto Canario 
(IGIC),  asciende a la cantidad de CUATROCIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 
euros (411.950 €), desglosado en los siguientes importes:

El presupuesto base de licitación se distribuye en las siguientes anualidades: 

Ejercicio 2024 (Diciembre): Dos mil ochocientos sesenta euros con setenta y seis céntimos 
(2.860,76€) IGIC incluido

Ejercicio 2025:  Ciento dos mil novecientos ochenta y siete euros con cincuenta céntimos 
(102.987,50 €) IGIC incluido

Ejercicio 2026:  Ciento dos mil novecientos ochenta y siete euros con cincuenta céntimos 
(102.987,50 €) IGIC incluido

Ejercicio 2027:  Ciento dos mil novecientos ochenta y siete euros con cincuenta céntimos 
(102.987,50 €) IGIC incluido

Ejercicio2028: (Enero-  Diciembre):  Cien mil  ciento veintiséis  euros con  setenta y cuatro 
céntimos (100.126,74 €) IGIC incluido

6.- EXISTENCIA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO (art. 35.1  LCSP )